
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070100146

146

Nº 124, quarta-feira, 1 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 552/2020 SESA

Os interessados poderão acessar os editais nos sites: www.licitacoes-e.com.br e
os autos do processo no site www.administracao.pr.gov.br/compras (número GMS).
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 3264-6140/3263-1288.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 552/2020-SESA - Prestação de serviço contínuos PARA
FORNECIMENTO DE CONTROLE DE QUALIDADE interno E EXTERNO para atender a
demanda do Laboratório Central do Estado - Lacen/PR e Laboratórios Regionais - Larens,
conforme especificação em Edital.

ABERTURA:14/07/2020 às 14:00 horas-VALOR MÁXIMO: R$ 224.417,40
Protocolo:16.675.964-1, Autorização do Secretário de Estado da Saúde em 13/04/2020.
Identificador no www.licitacoes-e.com.br nº 821740; identificador no
http://www.administracao.pr.gov.br/Compras (GMS) nº 552/2020.

Curitiba, 1 de julho de 2020.
CAETANO DA ROCHA

Coordenadoria de Licitações

ABERTURA:14/07/2020 às 14:00 horas-VALOR MÁXIMO: R$ 224.417,40
Protocolo:16.675.964-1, Autorização do Secretário de Estado da Saúde em 13/04/2020.
Identificador no www.licitacoes-e.com.br nº 821740; identificador no
http://www.administracao.pr.gov.br/Compras (GMS) nº 552/2020.

Curitiba, 30 de junho de 2020.
CAETANO DA ROCHA

Coordenadoria de Licitações

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PORTO DO RECIFE S/A

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na Publicação Diário Oficial da União - Seção 3 - Edição nº 123 de 30 de junho
de 2020, Pág.149, onde se lê no título da publicação: Aviso de Dispensa de Licitação nº
13/2020, leia-se: Extrato de Contrato.

Recife-PE, 30 de junho de 2020.
MARIANA BRAGA

Coordenadora de Licitações e Contratos

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Secretaria de Estado da Educação - SEDUC/PI torna público o Aviso de
Homologação do Pregão Eletrônico nº 001/2020, Processo Administrativo nº 0031555/2019
- SEI 00011.002264/2020-21, em que foi homologada a empresa M. da S. de Carvalho
Gestão Empresarial - ME (Dinâmica Consultoria) para executar os serviços de realização do
curso de formação continuada, incluindo os serviços de aluguel de espaço físico,
alimentação, hospedagem de cursistas e formador para realização de evento com
professores da Educação Básica que atuam na Educação Especial/Atendimento
Especializado, com fluência em Libras, no valor de R$ 23.800,00 (vinte e três mil e
oitocentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade: 14102; Plano de Trabalho:
12368021956; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Fonte de Recursos: 10 (Convênio Federal
nº 530/2014-2020). Informações: pregaoseducpi@gmail.com.

Teresina (PI), 29 de junho de 2020.
LEOVIDIO BEZERRA LIMA NETO

Gerente de Licitação

SECRETARIA ESTADUAL DE TRANSPORTES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° AA.319.1.000524/20-55
A SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ (SETRANS/PI), por

intermédio da Comissão Permanente de Licitações (CPL), torna público que às 11h00min do
dia 20 de julho de 2020, realizará licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
007/2020, do tipo menor preço global, sob o regime de empreitada por preço unitário,
objetivando a seleção da proposta mais vantajosa à Administração Pública para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE (CBUQ), EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE PIRACURUCA/PI, COM 36.000,00
M² DE EXTENSÃO. Dotação Orçamentária: R$ 2.778.704,86; Classificação Orçamentária:
46.101.26.782.0008.1895; Projeto: 1895; Natureza da Despesa: 44.90.51 e FR - 116. O
Edital e seus elementos constitutivos estarão disponíveis para consulta e aquisição no Setor
de Licitações da SETRANS/PI, sito a Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, bloco "G",
1º Andar em Teresina/PI, Fone: (86) 3216-3124, e-mail: cplsetranspi@gmail.com, de
segunda a sexta-feira, das 07h30min às 13h30min.

RICARDO RODRIGUES DE SOUSA MARTINS NETO
Presidente da CPL/SETRANS

HELIO ISAIAS DA SILVA
Secretário de Transportes do Estado do Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° AA.319.1.002945/19-15
A SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ (SETRANS/PI), por

intermédio da Comissão Permanente de Licitações (CPL), torna público que às 09h00min do
dia 20 de julho de 2020, realizará licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
006/2020, do tipo menor preço global, sob o regime de empreitada por preço unitário,
objetivando a seleção da proposta mais vantajosa à Administração Pública para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO NA
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAIS-PI, COM 19,30 KM DE EXTENSÃO. Dotação
Orçamentária: R$ 409.679,99; Classificação Orçamentária: 46.101.26.782.0008.1903;
Projeto: 1903; Natureza da Despesa: 44.90.51 e FR - 116/117. O Edital e seus elementos
constitutivos estarão disponíveis para consulta e aquisição no Setor de Licitações da
SETRANS/PI, sito a Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, bloco "G", 1º Andar em
Teresina/PI, Fone: (86) 3216-3124, e-mail: cplsetranspi@gmail.com, de segunda a sexta-
feira, das 07h30min às 13h30min.

RICARDO RODRIGUES DE SOUSA MARTINS NETO
Presidente da CPL/SETRANS

HELIO ISAIAS DA SILVA
Secretário de Transportes do Estado do Piauí

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 7/2020 - SIN

PROCESSO Nº 12510012.000322/2020-55. A Secretaria de Estado da
Infraestrutura do Estado do Rio Grande do Norte-SIN, através da sua Comissão Permanente
de Licitação - CPL, com Sede no Centro Administrativo, BR 101, km 0, Lagoa Nova,
Natal/RN, torna público à quem interessar possa que a CPL/SIN realizará Licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA Nº 007/2020- SIN, do tipo menor preço, em regime de
empreitada por preço unitário, objetivando a contratação de empresa para obra
"CONSTITUI O PRESENTE OBJETO A EXECUÇÃO DE 131 UNIDADES HABITACIONAIS COM
ÁREA CONSTRUÍDA DE 45M², BEM COMO A INFRAESTRUTURA DO ENTORNO DAS
REFERIDAS UNIDADES, ITENS INTEGRANTES DA REPACTUAÇÃO DO PROGRAMA PRÓ-
MORADIA, A SEREM DIVIDIDAS ENTRE OS SEGUINTES MUNICÍPIOS, COM SUAS
RESPECTIVAS QUANTIDADES, CONFORME CONTRATO CENTRAL - CR Nº 0163817-93/2005",
a qual se regerá pelas disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as
alterações posteriores. O recebimento e abertura dos envelopes de Documentos de
Habilitação e Proposta de Preços dar-se-ão no dia 30 de julho de 2020, às 10:00 (dez)
horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Sede da Secretaria, no endereço
acima. Diante dos acontecimentos em relação à Pandemia de COVID-19 que tem afetado
o nosso Estado, evidenciando o estado de calamidade pública, estabelecido através do
Decreto nº 29.534, de 19 de março de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado do RN
- DOE/RN, a retira do Edital e seus anexos, poderá ser realizada presencialmente, devendo
ser pré-agendada, ou solicitada através do E-mail: cplsinrn@gmail.com, das 8h às 14h
horas de segunda a sexta feira, obedecendo os prazos legais. A sua aquisição será
mediante apresentação da guia de depósito no valor de R$ 20,00 (vinte reais), no Banco do
Brasil (001), Agência nº 37958, Conta Corrente nº 8504-9, a favor da SIN Arrecadação.

Natal/RN, 26 de junho de 2020.
MÁRCIO FERREIRA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação CPL/SIN

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 518/2020 - SPA/DMP/DAP

PROCESSO nº 18/1204-0025065-8 DLE nº 0521/2019
OBJETO: Dispensa de Licitação Eletrônica para a aquisição de vestuário. Total de

Itens:950
PRAZO: Entrega das Propostas: a partir de 02/07/2020, às 10 horas, no site

www.compras.rs.gov.br Abertura das Propostas: 06/07/2020, às 14h01min, no site
www.compras.rs.gov.br Início da Disputa: 06/07/2020, às 14h10min (horário de Brasília)
Endereço: www.compras.rs.gov.br Maiores informações: pregaopc@gmail.com

Em, 29 de junho de 2020.
Del. Pol. CHRISTIAN NEDEL
Diretor da DMP/DAP/PC/RS

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES
AV I S O S

ABERTURA DE ENVELOPE
TOMADA DE PREÇOS N° 0007/2020

A Comissão Permanente de Licitações da Subsecretaria da Administração
Central de Licitações - CELIC, designada pela Portaria n.º 318/2019, informa que fica
marcada para o dia 01/07/2020, às 14h10min, a Sessão de Abertura do Envelope 02
(Proposta) dos licitantes, referente ao processo licitatório 19/1500-0011752-4. Os dados
necessários da referida licitação estão disponíveis no site www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 30 de junho de 2020.
DOUGLAS ROMANO DE OLIVEIRA
Presidente da CPL/CELIC/SEPLAG

ABERTURA DA NOVA DOCUMENTAÇÃO
Convite n° 0015/2020

A Comissão Permanente de Licitações da Subsecretaria da Administração
Central de Licitações - CELIC, designada pela Portaria nº 318/2019 e seus anexos, informa
que fica marcada para o dia 01/07/2020, às 14h50min, a sessão de abertura da nova
documentação apresentada, de acordo com o disposto no §3, do art. 48, da Lei federal
nº8666/93, referente ao processo licitatório 19/1400-0035076-0.

Porto Alegre/RS, 30 de junho de 2020.
DOUGLAS ROMANO DE OLIVEIRA
Presidente da CPL/CELIC/SEPLAG

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 375/2020

O Diretor do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, no uso de suas
atribuições, torna pública a retificação do Edital em epígrafe (cuja abertura foi publicada na
Seção 3, pg. 135 do Diário Oficial da União, do dia 24.06.2020) a qual encontra-se
disponível nos sites www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br. Reagenda-se a sessão do
Pregão Eletrônico, processo n°20/1300-0002932-4, para o dia 14 de julho de 2020, às 09
horas.

Porto Alegre/RS, 30 de junho de 2020.
JAIRO PERES DE OLIVEIRA

Diretor do DELIC/CELIC/SEPLAG

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 319/2020

O Subsecretário da Subsecretaria da Administração Central de Licitações -
CELIC, no uso de suas atribuições, homologa parcialmente o procedimento licitatório,
processo administrativo n° 20/1300-0002974-0, conforme segue: Lote 16: Adjudicado à
empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, pelo valor proposto de R$ 33.289,20;
Lote 24: Adjudicado à empresa CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
ME, pelo valor proposto de R$ 40.375,00; Lote 25: Adjudicado à empresa ENGEMED
INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, pelo valor proposto de R$ 47.350,00; Lote 30: Adjudicado
à empresa NEW LIFE COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, pelo
valor proposto de R$ 372.000,00; Lote 31: Adjudicado à empresa CONFIANCE MEDICAL
PRODUTOS MEDICOS LTDA, pelo valor proposto de R$ 257.990,00; Lote 37: Adjudicado à
empresa FBX IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, pelo valor proposto de R$ 325.000,00. Os dados
necessários da referida licitação estão disponíveis na página inicial dos sites
www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 30 de junho de 2020.
AMILTON SANTOS CALOVI

Subsecretário CELIC/SEPLAG

01/07/2020 09:23:10 SEPLAG/EPUBLI/DELIC/364382401 PUBLICAR RETIF. E REAGENDMENTO P... 246

20130000029324


